
 
Управление образования  

администрации  Ординского муниципального округа Пермского края 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Медянская основная общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 
с.Медянка 

16.10.2025                                                                                                             №233 

 

 

Об организации работы лагерей  

дневного пребывания в осенние  

каникулы 2025-2026 учебного года 
     На основании закона Пермского края от 05.02.2016 № 602-ПК «Об организации и 
обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», постановления 
Правительства Пермского края от 07.03.2019 № 143-п «Об обеспечении отдыха и 
оздоровления детей в Пермском крае», постановления Правительства Пермского края от 
31.03.2016 № 169-п «Об утверждении порядков по реализации государственных 
полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае» и 
приказа управления образования №222  от  15.10.2025 «Об организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков в осенние каникулы 2025– 2026 учебного года»,   в 
целях формирования муниципального задания на предоставление  качественных услуг в 
сфере отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в  округе, эффективного 
использования бюджетных средств для реализации прав детей на отдых и оздоровление, 
администрация Ординского муниципального округа, 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать на базе школы в период осенних каникул работу оздоровительных 

лагерей продолжительностью 5 дней,  с 27 октября по 31 октября 2025: 

1.1.   Лагерь досуга и отдыха «Олимпиец» - 5 дней с одноразовым горячим питанием  

на 11 человек (8-15 лет), расчетная стоимость пребывания в день — 174,60  руб., 

стоимость пребывания за смену — 873,00 руб.(стоимость питания  146.43 руб.в день). 

     2. Назначить руководителем лагерей Запивалову Е.В. возложить  на нее 

ответственность за подготовку и ведение общей документации, финансовый отчет 

(совместно с аналитиком Накаряковой А.А.), размещение информации о работе лагерей на 

информационных стендах и сайте школы, ответственность за охрану жизни и здоровья 

детей, общий контроль за работой лагерей и контроль за работой пищеблока. 

3. Назначить воспитателями (ответственными учителями): 

3.1. В лагере досуга и отдыха «Олимпиец» - Аветисян С.Г., Ганьжина В.Г. 

  4. На выше указанных сотрудников лагерей возлагается ответственность за 

сохранность жизни и здоровья детей, предупреждение детского травматизма и 

правонарушений,  а так же ответственность за реализацию программы  оздоровления. 

5. При комплектовании лагерных групп определить приоритетные категории детей, 

нуждающихся в социальной поддержке; детей, имеющих недостатки в психическом или 

физическом развитии, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей 

состоящих на учете в КДНиЗП, как находящихся в СОП, детей из многодетных семей, 

малоимущих и многодетных малоимущих семей, детей освобожденных из 

воспитательных колоний или закончивших специальные учебно-воспитательные 

учреждения, детей участников СВО, детей-инвалидов, имеющих рекомендации МСЭ к 



реабилитации, одаренных детей из малоимущих семей. 

Не производить взимание родительской платы при направлении детей в лагерь 

досуга и отдыха. 

6. Время работы лагерей определить с 10.00 до 13.00 

7. Ответственность за организацию питания в соответствии с СанПиН,  безопасность 

готовой продукции и организацию питьевого режима в соответствии  требованиями 

Роспотребнадзора возложить на начальника лагерей Запивалову Е.В., шеф-повара  

Смирнову Л.В.,  повара Деревянных Е.В. 

8. Ответственность за санитарное состояние помещений возложить на уборщицу 

Радионову С.А. 

9. Ответственность за медицинское обслуживание возложить на мед.работника 

Запивалову А.Л. (согласно договора с ЦРБ).  

10. Ответственность за электробезопасность, противопожарную и 

антитеррористическую безопасность возложить на Елькина Г.В. 

11. Утвердить списки учащихся в оздоровительных лагерях (приложение 1, 

приложение 2). 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

Директор                                                     Л.И.Шарлаимова 

 

 

С приказом №231 от 16.10.2025 ознакомлен(а): 

Аветисян С.Г.     ____________ «___» октября  2025 г. 

Запивалова Е.В.  ____________ «___» октября  2025 г. 

Накарякова А.А. ____________ «___» октября  2025 г. 

Деревянных Е.В. ____________ «___» октября  2025 г. 

Елькин Г.В.          ____________ «___» октября  2025 г. 

Смирнова Л.В.     ____________ «___» октября  2025 г. 

Радионова С.А.    ____________ «___» октября  2025 г. 

Ганьжина В.Г.      ____________ «___» октября  2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Лагерь досуга и отдыха «Олимпиец» 

 

 

№ Ф.И.О. ребенка дата 

рождения 

класс категория 

семьи 
1 Кривощёков Михаил 

Александрович 

29.08.2012 7 ГР, 

многодетная 

2 Ваганов Евгений 

Алексеевич 

20.06.2016 3 ГР, 

многодетная 
3 Ваганова Алёна 

Алексеевна 

14.02.2014 5 ГР, 

многодетная 
4 Горячкина Любовь 

Юрьевна 

08.09.2010 9 ГР 

5 Белков Никита Сергеевич 21.01.2013 5 ГР 
6 Слобожанинова 

Елизавета Андреевна 

14.06.2015 4 СВО 

7 Слобожанинова 

 Анна Андреевна 

12.01.2017 2 СВО 

8 Шарлаимов Матвей 

Витальевич 

14.04.2011 7 опекаемая 

9 Юшков Макар 

Евгеньевич 

07.07.2013 6 СОП, 

многодетная 

10 Юшков Виктор 

Евгеньевич 

06.01.2015 5 СОП, 

многодетная 
11 Юшков Владимир 

Евгеньевич 

22.01.2017 2 СОП, 

многодетная 

 

 

 

 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


